
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 02-02-2024 - pag. 1 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 3 DEL 02-02-2024 

 

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2024/2026 ADOTTATA CON 
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 26/01/2024 
 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  due del mese di febbraio alle ore 18:00 e seguenti, il 
Consiglio Comunale del Comune suddetto, convocato con avvisi scritti, si è riunito in sessione 
ordinaria in prima convocazione in modalità presenza e videoconferenza ai sensi del D.L. 
23.03.2020, nr. 18, art. 73. 
Eseguito l’appello risultano presenti: 

Bartalini Michele P PULCINI CARLO P 
SALVADORI LUCA JACOPO P LONGO GIOVANNA P 
Giglioni Luciano P ACCIAROLI JESSICA 

CRISTINA 
A 

Avola Giorgio P VIOLINI FABIOLA P 
GIANNELLI SONIA P PII SAMUELE P 
PANFI GABRIELE P DE MASI MARIA ROSA A 
RICCI PAOLA P   
Assegnati n. 13  in carica  n. 13  presenti n.   11 e assenti n.    2 

ROSSI RENZO Assessore non Consigliere Presente 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
Presiede il Sig. Bartalini Michele in qualità di SINDACO. 
Partecipa il Segretario Comunale Barzagli Alessandra in modalità videoconferenza. 

La seduta è Pubblica. 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 
del giorno. 

  

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 3 del 02-02-2024 firmato digitalmente da  MICHELE BARTALINI il 06-02-2024 ora 15:00:29 ALESSANDRA BARZAGLI il 06-02-2024 ora
14:54:08



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 02-02-2024 - pag. 2 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 7 del 26/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto: “n. 1 variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000“; 
 
RICHIAMATO l’art. 175 del testo unico enti locali D. Lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato 
dall’art. 74, comma 1, n. 23), lett. g), D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall'art. 1, comma 1, 
lett. a), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
 
VISTO l’art. 42, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 con il quale viene stabilito che le variazioni di 
bilancio adottate dalla giunta devono essere sottoposte a ratifica del consiglio nei sessanta giorni 
successivi, a pena di decadenza; 
 
RITENUTO di dover procedere alla ratifica della deliberazione della G.C. n. 7 del 26/01/2024  
sopra richiamata; 
 
RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa e nulla avendo da osservare nel merito;  
 
PRESO atto che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di revisione;  
 
ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;  

 
 

DELIBERA 
 
- di ratificare la deliberazione della G.C. n. 7 del 26/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto: “n. 1 variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000“; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Gli interventi ed il relativo verbale sono in conservazione sostitutiva in cloud accedendo al seguente  
link: https://casteldelpiano.consiglicloud.it/meetings/RXU0T3ozOFZ6MFU9#, oppure accedendo al  
sito www.casteldelpiano.consiglicloud.it e cliccando sulla sezione Archivio, situata in alto a destra. 
 
Punto 3.  Ratifica variazione di bilancio  
Il Consiglio Comunale approva la proposta con la seguente 
 
VOTAZIONE 
 
CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI:  N. 11 
CONSIGLIERI FAVOREVOLI:                 N.   8 - maggioranza 
CONSIGLIERI ASTENUTI                        N.   3 - minoranza 
 
 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 3 del 02-02-2024 firmato digitalmente da  MICHELE BARTALINI il 06-02-2024 ora 15:00:29 ALESSANDRA BARZAGLI il 06-02-2024 ora
14:54:08



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 02-02-2024 - pag. 3 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

  

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 3 del 02-02-2024 firmato digitalmente da  MICHELE BARTALINI il 06-02-2024 ora 15:00:29 ALESSANDRA BARZAGLI il 06-02-2024 ora
14:54:08



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 02-02-2024 - pag. 4 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
Bartalini Michele Barzagli Alessandra 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 3 del 02-02-2024 firmato digitalmente da  MICHELE BARTALINI il 06-02-2024 ora 15:00:29 ALESSANDRA BARZAGLI il 06-02-2024 ora
14:54:08



 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
PROPOSTA 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

N. 4 DEL 24-01-24 
 

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2024/2026 ADOTTATA CON 
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 26/01/2024 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Visto l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa  

PARERE Favorevole 

Per quanto attiene la regolarità tecnica. 

Castel del Piano, li 29-01-2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Radicchi Azzurra 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

REGOLARITA' TECNICA RAGIONERIA DELIBERA DI CONSIGLIO numero 3 del 02-02-2024 firmato digitalmente da  AZZURRA RADICCHI il 29-01-2024 ora  9:20:17



 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
PROPOSTA  

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

N. 4 DEL 24-01-24 
 

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2024/2026 ADOTTATA CON 
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 26/01/2024 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Visto l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa  

PARERE Favorevole 

Per quanto attiene la regolarità contabile e  

ATTESTA 

La copertura finanziaria. 

Castel del Piano, li 29-01-2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Radicchi Azzurra 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

RAGIONERIA DELIBERA DI CONSIGLIO numero 3 del 02-02-2024 firmato digitalmente da  AZZURRA RADICCHI il 29-01-2024 ora  9:20:55



 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 3 DEL 02-02-2024 

 

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2024/2026 ADOTTATA CON 
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 26/01/2024 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1, legge 18/ giugno 2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi dal 06-02-
2024              (art.124, D.Lgs. 267/2000); 
 
Certificato di pubblicazione n. 101 

Ed inoltre 
Che la presente deliberazione diverrà esecutiva dal giorno 17-02-2024 decorsi 10 gg dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 
 
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Barzagli Alessandra 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 3 del 02-02-2024 firmato digitalmente da  ERNESTO PASQUINI il 06-02-2024 ora 15:02:18


